
cs
v:

 B
O

A2
01

70
12

60
13

26/01/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 17

1513

DECRETO 5/2017, de 18 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la he-
rencia intestada de D.ª Raimunda Vallejo Cubero a favor de la Comunidad Autónoma de 
Aragón.

El texto refundido de la Ley del Patrimonio de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 
4/2013, de 17 de diciembre, en su artículo 21.1 atribuye al Gobierno de Aragón la facultad 
para, mediante decreto, aceptar o repudiar las herencias, legados y donaciones a favor de la 
Administración de la Comunidad Autónoma o de sus organismo públicos.

El Juzgado de Primera Instancia número 13 de Zaragoza ha dictado Auto de fecha ocho 
de noviembre de dos mil dieciséis declarando a la Comunidad Autónoma de Aragón heredera 
universal abintestato y a beneficio de inventario de D.ª Raimunda Vallejo Cubero sin que 
consten causas para la repudiación de la herencia.

De acuerdo con el artículo 535 del texto refundido del Código del Derecho Foral de Aragón, 
aprobado por Decreto Legislativo 1/2011, de 22 de marzo, y, asimismo, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 15 y siguientes del citado Decreto 185/2014, la Diputación General 
de Aragón destinará los bienes heredados o el producto de su enajenación a establecimientos 
de asistencia social de la Comunidad, con preferencia a los radicados en el municipio ara-
gonés en donde el causante hubiera tenido su último domicilio.

En su virtud, a iniciativa y propuesta del Consejero de Hacienda y Administración Pública 
y previa deliberación del Gobierno de Aragón en su reunión del día 18 de enero de 2017,

DISPONGO:

Primero.— El Gobierno de Aragón acepta expresamente a favor del patrimonio de la Co-
munidad Autónoma de Aragón, a beneficio de inventario, los bienes, derechos y obligaciones 
que integran el patrimonio hereditario de D.ª Raimunda Vallejo Cubero, de quien ha sido de-
clarada heredera abintestato la Comunidad Autónoma de Aragón, mediante Auto dictado por 
el Juzgado de Primera Instancia número 13 de Zaragoza de ocho de noviembre de dos mil 
dieciséis.

Segundo.— La elaboración del inventario de la herencia, la administración, enajenación y 
liquidación de los bienes y derechos heredados, así como la distribución del caudal heredi-
tario entre los establecimientos de beneficencia, asistencia o acción social se realizará de 
conformidad con la regulación de las actuaciones administrativas en la sucesión legal a favor 
de la Comunidad Autónoma de Aragón.

Tercero.— Se faculta al Consejero de Hacienda y Administración Pública y al Director Ge-
neral de Contratación, Patrimonio y Organización, o persona en quien deleguen, para que 
cualquiera de ellos, indistintamente, en nombre y representación de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Aragón, formalicen cuantos documentos sean necesarios para la 
efectividad del presente decreto.

Zaragoza, 18 de enero de 2017.

El Presidente del Gobierno de Aragón,
JAVIER LAMBÁN MONTAÑÉS

El Consejera de Hacienda 
y Administración Pública,

FERNANDO GIMENO MARÍN


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	DECRETO 3/2017, de 18 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se establecen las compensaciones económicas a los árbitros designados para resolver las impugnaciones en materia de elecciones a órganos de representación de los trabajadores en la empresa
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/20/2017, de 16 de enero, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de 20 de diciembre de 2016, del Gobierno de Aragón, por el que se dictan instrucciones sobre la consulta pública previa en el procedimiento de elaboración normativa a trav



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/21/2017, de 12 de enero, por la que se procede al cese y al nombramiento de Vocales de la Comisión de Senderos Turísticos de Aragón.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/22/2017, de 10 de enero, por la que se dispone la publicación del Decreto de la Consejería de Servicios Públicos y Personal del Ayuntamiento de Zaragoza, de 13 de mayo de 2016, por el que se convoca, mediante el sistema de libre designación, la 
	ORDEN PRE/23/2017, de 10 de enero, por la que se dispone la publicación del Decreto de la Presidencia de la Diputación Provincial de Zaragoza número 2.084, de 15 de diciembre de 2016, por el que se convoca, mediante el sistema de libre designación, la pro

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 19 de diciembre de 2016, del Director Gerente del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca oferta restringida de integración en la categoría de Enfermero/a Especialista en Salud Mental en el ámbito de los
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 30 de diciembre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/24/2017, de 4 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón (CITA), para realizar el proyecto aprobado por la Comisión 
	ORDEN PRE/25/2017, de 4 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón (CITA), para realizar el proyecto aprobado por la Comisión 
	ORDEN PRE/26/2017, de 11 de enero, por la que se autoriza la enajenación mediante permuta de fincas pertenecientes al Ayuntamiento de Royuela, con destino a la instalación de depósitos de agua potable.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1999/2016, de 28 de diciembre, por la que se declara la utilidad pública en concreto de la instalación “sustitución de la línea aéreo subterránea de media tensión YN - 10.534 desde límite de provincia hasta Mirambel y nuevo centro de transformac

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 4/2017, de 18 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la herencia de D. Vicente Domínguez Sebastián, a favor de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	DECRETO 5/2017, de 18 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la herencia intestada de D.ª Raimunda Vallejo Cubero a favor de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se reconoce como actividad de formación permanente del profesorado el Concurso “Incubadora de Sondeos y Experimentos”, organizado por el Departamen

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 5 de julio de 2013, por la que se actualiza la autorización ambiental integrada de la planta de fabricación y tratamien

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 13 de enero de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la convocatoria para que el profesorado de la misma pueda efectuar la solicitud/compromiso, en relación con el año 2017 para la evaluación y certificación d



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO de la Dirección de la Residencia de Personas mayores “Sagrada Familia “de Huesca, por el que se convoca la licitación del contrato de servicios de Gestión de Estancias Diurnas 2017-2018, tramitación anticipada y plurianual con procedimiento abiert
	ANUNCIO de la Dirección de la Residencia de Personas mayores “Sagrada Familia “de Huesca, por el que se convoca la licitación del contrato de servicios de Gestión Lavandería 2017-2018, tramitación anticipada y plurianual con procedimiento abierto y varios


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Zaragoza, en el marco del procedimiento para otorgar la autorización administrativa para la distribución de gas natural en la zona del polígono industrial San Miguel de Villanueva de Gallego (Za
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Zaragoza, en el marco del procedimiento para otorgar la autorización administrativa para la distribución de gas natural en la zona del polígono Las Ventas en los términos municipales de Zaragoza

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2017, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras.




